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Svar på interpellation ställd av Sara Heelge Vikmång (S) 
angående närproducerad mat i offentliga upphandlingar 
 
Sara Heelge Vikmång (S) har i en interpellation ställt frågor till mig om 
närproducerad mat i offentliga upphandlingar. Mitt svar är följande:  
 
Huddinge kommun ställer inte några krav på närproducerat i upphandlingar av 
livsmedel. Upphandlingssektionens bedömning är att det skulle strida mot de 
grundläggande EU-rättsliga principerna om icke-diskriminering och 
proportionalitet. Det finns inte heller någon allmänt vedertagen definition av 
begreppet närproducerat som kan användas i upphandlingssammanhang. Därför är 
ursprungsland det enda vi tydligt kan identifiera. Bland de avtalade varorna kan 
beställaren se ursprungsland och välja utifrån sin meny och budget. Av det totala 
antalet inköp de 12 senaste månaderna var det drygt 56% av varorna som var av 
svenskt ursprung. Totalt sett rör dig sig om 43 mnkr. Övriga stora producentländer 
under perioden var Nederländerna, Danmark, Italien och Tyskland. De största 
varugrupperna med svenskt ursprung är mejeri, kött, potatis, grönsaker och fisk.  
 
All upphandling sker i enlighet med den svenska upphandlingslagen, LOU 
2016:1145 som har sin grund i ett EU-direktiv. Vid upphandlingar ska hänsyn tas 
till EU:s grundläggande principer om fri rörlighet för varor och vi har därför 
begränsade möjligheter att ställa krav på produktionsland för de varor som 
upphandlas. Upphandlingen genomförs med ett urval av varor som bedöms utifrån 
högt ställda kvalitetskrav och pris. Avtal tecknas med en leverantör som har rätt 
att utveckla sortimentet vid bestämda tidpunkter under avtalstiden. Det innebär att 
kommunens beställare får tillgång till säsongsvaror utan att dessa upphandlats 
särskilt. Vid inköpstillfället kan varje inköpare i vårt e-handelssystem se vilka 
varor som är aktuella hos den upphandlade leverantören och välja den vara som 
passar meny och budget bäst. Ett exempel är isbergssallad. Under vinterhalvåret 
har den spanska salladen högsäsong då det finns god tillgång till lågt pris. Under 
försommaren växlar säsongen över till svenskodlad sallad som då finns i stor 
mängd och därmed blir billigare. Kvalitetskraven som ställs i upphandling gäller 
alla varor oavsett ursprungsland. 
 
Interpellanten nämner i sin interpellation hur andra kommuner har arbetat med att 
öka andelen lokalt producerad mat. Förvaltningarna har ett uppdrag sedan tidigare 



att jobba med jämförelser med andra kommuner som arbetar på ett effektivare sätt 
än Huddinge i sina verksamheter. Skulle det visa sig att det finns möjlighet att 
jobba smartare med upphandling av mat och öka andelen lokalt producerad mat 
och samtidigt förhålla sig korrekt till LOU och de direktiv som finns från EU är 
det såklart inget hinder att Huddinge kommun tar efter. 
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